街歩きにご興味のある皆様へ

明治維新 150 年かごしま文化力向上提案事業（鹿児島県）

第 30 回街歩き 西郷隆盛「座右の銘は敬天愛人」その１

加治屋町・上之園町・武町を歩く

拝啓 猛暑が続き、体調を維持するのも大変という感じですが、皆様ご健勝

のことと拝察致します。

９月の街歩きは、西郷さんシリーズ第１回目です。「明治維新 150 年かごし

ま文化向上提案事業」に採用された幾つかの事業の一つです。

下加治屋町の下級武士の家に生まれた西郷はおぼろげながら身分社会の矛盾

を感じながら育ちました。１６才で郡方書役助として農村を廻り、更にその

思いを強くしていきます。生まれながらに純粋な心とリーダーとしての資質

を併せ持った西郷を育んだ家庭、郷中教育、そしてよき師、よき友など大き

く羽ばたいて行こうとした時代を辿り乍ら、歩いてみましょう。

敬具

記

日時  平成 28 年９月 2９日(木)

                  10 月 1 日 (土)

いずれも 10:00～12:30

集合場所 維新ふるさと館玄関前

参加費  600 円(資料代、通信費、保険料含む)

申込締切 9/2９分は 9/2７(火),10/1 分は 9/29(木)まで

お申込み・連絡先        主催 NPO 法人かごしま新発見伝塾

                     理事長 今井俊子

                       〒891-1231 鹿児島市小山田町 6980

TEL/FAX 099-238-7282

                         携帯  090-2966-2119

Email info@kagoshima-shinhakken.net